kakawin Siwaratrikalpa diciptakan oleh

Mpu Tanakung untuk tujuan mengambil

hati raja Ken Arok, disebabkan oleh

penafsiran yang menyebutkan, bahwa

karya sastra Lubdhaka yang digubah

oleh Mpu Tanakung, yang hidup selama

pemerintahan Ken Angrok, ketika kraton

dipindah dari Kediri ke Tumapel, tahun

Saka 1144 (1222 sesudah Masehi).

Perbedaan penafsiran atas kehadiran

mahakawi Mpu tanakung, menantang

peneliti sastra kawi, guna dapat

menafsirkan MpuTankung dengan lebih

mendekati sempurna.

Kesamaan lain antara naskah

Padmapurāna dengan teks

Siwaratrikalpa, yang menjadi intisari

percakapan antara Maharsi Wasiştha

Logika ini diambil dari pembacaan

kelahiran cerita Lubdaka carita

bertepatan pada masa pemerintahan raja

Ken Arok. Y.B. Mangunwijaya menulis,

"karya sastra Lubdhaka yang digubah

oleh Mpu Tanakung, yang hidup selama

pemerintahan Ken Angrok, ketika kraton

dipindah dari Kediri ke Tumapel, tahun

Saka 1144 (1222 sesudah Masehi).

Kesamaan karakter raja Ken Arok

dengan tokoh Lubdaka dalam cerita

Lubdaka, sebagai pembunuh sangat

dimungkin bisa masuk sorga manakala

melakukan brata siwaratri. Atas dasar

logikaseperti ini kemudian kehadiran

Lubdakan carita karya Mpu Tanakung

dimaknai untuk kepentingan mengambil